
Università degli Studi di Perugia 
Centro Interuniversitario Per L’Ambiente 

 

Determina n. 002/2019 
 

IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 
 

Vista la richiesta di acquisto del 28/05/2018, presentata dal prof. Stefano Casadei relativa al servizio di 
consulenza aspetti informatici editing e stampa atti per organizzazione della Giornata Mondiale 
dell’Ambiente – Workshop “Consapevolezza del Rischio e Cultura della Sicurezza”, che si terrà il 
05/06/2019 c/o Isola Polvese – Lago Trasimeno; 
 
Ravvisata pertanto la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire la fornitura in oggetto;  
 
Richiamato l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016, e s.m. affidamento diretto;  
 
Accertato che la Ditta T4E S.R.L., specializzata nella Progettazione e sviluppo di servizi basati su 
sistemi di informazione innovativi per la gestione della risorsa idrica e di dati territoriali, nonché in 
attività di consulenza e formazione sui prodotti forniti ed organizzazione di eventi divulgativi, è presente 
in MEPA; 
 
Rilevato che, trattandosi di importo inferiore ad € 40.000,00 è possibile utilizzare il sistema CONSIP 
relativo al MEPA, attraverso la procedura della trattativa diretta; 
 
Richiamate le linee guida dell’ANAC in merito agli affidamenti sotto soglia; 
 
Richiamata la circolare prot. 46539 del 23/06/2016 del Dirigente della Ripartizione Affari Generali, 
Legale e Contratti di questa Università, a mente della quale, in assenza di una specifica nomina nel 
primo atto di ciascuna procedure, il RUP è individuato ex art. 31 del Codice dei contratti pubblici e delle 
concessioni nella figura apicale del responsabile dell’unità organizzativa, ovvero nel Segretario 
Amministrativo nel caso dei Dipartimenti e Centri; 
 
Considerato che è stata esperita la trattativa diretta n. 931662 per l’importo a corpo di € 2.800,00 
(oltre IVA)  nei confronti della T4E S.R.L. con sede in Via Dalmazio Birago, 8 - 06124 Perugia - P.IVA: 
03152180547; 
 
Acquisito il codice CIG N. Z6E2899A85; 
 
Tenuto conto che la citata Ditta ha presentato un’offerta a corpo per € 2.780,00 (oltre IVA); 

 
Ricordato che, tra i principi dell’aggiudicazione della fornitura, vanno invocati quelli dell’economicità, 
tempestività, efficacia e proporzionalità;  
 
Preso atto che è stata verificata la regolarità contributiva della società citata; 
 
Visti gli artt. 37 del D. Lgs. 33/2013 e 1, comma 32 della legge 190/2012, in materia di 
“Amministrazione trasparente”; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa,  
 
di affidare, ai sensi dell’art.36, c.2, lettera a del D.lgs n. 50/2016 alla T4E S.R.L. con sede in Via 
Dalmazio Birago, 8 - 06124 Perugia - P.IVA: 03152180547 il servizio di consulenza aspetti informatici 
editing e stampa atti per organizzazione della Giornata Mondiale dell’Ambiente – Workshop 
“Consapevolezza del Rischio e Cultura della Sicurezza”, che si terrà il 05/06/2019 c/o Isola Polvese – 
Lago Trasimeno; 
 
di procedere all’affidamento tramite il sistema MEPA – procedura della trattativa diretta n. 931662; 
di fissare quale importo base per la trattativa diretta l’importo di € 2.780,00 (oltre IVA); 
di dare atto che il costo del servizio graverà sul PJ CASFCRPG19 COAN CA.07.70.01.06.01 – Costi 
operativi progetti – Finanziamenti non competitivi per la ricerca - del Bilancio autorizzatorio dell’esercizio 
2019. 
 
I pagamenti verranno effettuati a seguito di presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in 
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 
 
La presente determina verrà pubblicata sul sito internet dell’Università degli Studi di Perugia, alla voce 
“Bandi di gara e contratti”, direttamente collegata all’area “Amministrazione trasparente”. 
 

 
Perugia, 31/05/2019 
                                                                  f.to    Il Segretario Amministrativo   
                                                                    Anna Rita Martinelli 
 

Oggetto:  

Affidamento 

tramite 

TRATTATIVA 

DIRETTA n. 

931662 in 

MEPA alla 

ditta T4E srl 

per servizio 

CONSULENZA 

ASPETTI 

INFORMATICI 

EDITING E 

STAMPA  

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICATO          

IL         

31/05/2019 

 

 

 

 

 


